
  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Università degli Studi di Perugia     DR n. 1189 
 
 

 
 

Il Rettore 
 
 

Visti gli Accordi culturali quadro stipulati tra l’Università degli Studi di Perugia e 
le istituzioni cinesi i cui coordinatori afferiscono ai Dipartimenti di filosofia, 
scienze sociali, umane e della formazione e di lettere - lingue, letterature e 
civiltà antiche e moderne; 
 
Visto il D.R. n. 853 del 12 giugno 2018 con cui è stato emanato l’avviso di 
selezione pubblica per l’attribuzione di contributi di mobilità nell’ambito di 
accordi quadro per l’Anno Accademico 2018/2019; 
 
Visto il verbale del giorno 16 luglio 2018 della riunione della Commissione 
giudicatrice nominata con D.R. n. 1098 del 13 luglio 2018; 
 
Verificata la regolarità della procedura; 

 
DECRETA 

 
Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di contributi di 
mobilità nell’ambito di accordi quadro presso le istituzioni cinesi i cui 
coordinatori afferiscono ai Dipartimenti di filosofia, scienze sociali, umane e 
della formazione e di lettere - lingue, letterature e civiltà antiche e moderne; 
 
Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui 
all’art. 1) del presente decreto, distinta per sedi di destinazione: 
 
 
CINA | HENAN AGRICULTURAL UNIVERSITY | Coordinatore scientifico: 
Prof. BIANCHI ESTER 
 
Vincitori: 
 
- MACRÌ Francesca Maria (5 mesi) 
- PIRE Antigona (5 mesi) 

 
 
CINA | SICHUAN NORMAL UNIVERSITY | Coordinatore scientifico: Prof. 
BIANCHI ESTER 
 
Vincitori: 
 
- SABBATINI Alessandra (5 mesi) 
- DURANTE Greta (5 mesi) 
- GURRIERI Salvatore (5 mesi) 
- CERVOSI Chiara (5 mesi) 
- CAMERIERI Luca (5 mesi) 

 
 

 

 

 

Oggetto: 

Approvazione 

graduatoria relativa 

agli Accordi con le 

istituzioni cinesi i cui 

coordinatori 

afferiscono ai 

Dipartimenti di 

filosofia, scienze 

sociali, umane e della 

formazione e di lettere 

- lingue, letterature e 

civiltà antiche e 

moderne 

 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

 
Idonei: 
 
- GAGGIOLI Chiara 
- MASSETTI Eleonora 
- BIANCHINI Claudia 
- FIANDACA Salvatore 
- MASTANTUONO Carmen 
- GAMBULI Ivan 

 
 

CINA | QINGDAO UNIVERSITY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY | 
Coordinatore scientifico: Prof. BIANCHI ESTER 
 
Vincitori: 
 
- MAGRINI Margherita (5 mesi) 
- BARNABÒ Lucrezia (5 mesi) 
- CIRIFINO Giordana (5 mesi) 
- ESPOSITO Sonia (5 mesi) 
- GUARINO Mariateresa (5 mesi) 
 
Idonei: 
 
- COLECCHIA Marco 
- DI IORIO Monica 
- CERVOSI Chiara 
- FIORENZA Federica 
- BRUSCHI Daniele 

 
 

CINA | YUNNAN UNIVERSITY | Coordinatore scientifico: Prof. BIANCHI 
ESTER 
 
Vincitori: 
 
- COLECCHIA Marco (5 mesi) 
- DI IORIO Monica (5 mesi) 
- PICCIAIA Letizia Ester (5 mesi) 
- CESARI Alessia (5 mesi) 

 
Idonei: 
 
- METELLI Maria Lucia 
- BATTISTINI Nicola 
- BARNABÒ Lucrezia 
- DURANTE Greta 
- CIRIFINO Giordana 
- POPOV Lev 

 
 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

CINA | ZHEJIANG YUEXIU UNIVERSITY | Coordinatore scientifico: Prof. 
BIANCHI ESTER 
 
Vincitori:  
 
- GAGGIOLI Chiara (5 mesi) 
- MASSETTI Eleonora (5 mesi) 
- BIANCHINI Claudia (5 mesi) 
- METELLI Maria Lucia (5 mesi) 
- FIANDACA Salvatore (5 mesi) 
- BATTISTINI Nicola (5 mesi) 
- MASTANTUONO Carmen (5 mesi) 
- SPATERNA Lorenzo (5 mesi) 
- POPOV Lev (5 mesi) 
- BRUSCHI Daniele (5 mesi) 

 
 

 
CINA | CHONGQING UNIVERSITY OF ARTS AND SCIENCES | 
Coordinatore scientifico: Prof. BIANCHI ESTER 
 
Vincitori:  
 
- BUCCILLI Simone (5 mesi) 
- PAS Sylwia Edyta (5 mesi) 

 
Idonei: 
 
- SABBATINI Alessandra 
- MAGRINI Margherita 

 
 
 
TAIWAN | FU JEN CATHOLIC UNIVERSITY | Coordinatore scientifico: 
Prof. BIANCHI ESTER 
 
Vincitori:  
 
- ENGDJOK YI NDEWE Ines Aline (5 mesi) 
- FU Haoyang (5 mesi) 
- SGORBATI Matteo (5 mesi) 
- LUCANDRI Andrea Selene (5 mesi) 

 
 

CINA | BEIJING FOREIGN STUDIES UNIVERSITY | Coordinatore 
scientifico: Prof. BIANCHI ESTER 
 
Vincitori:  
 
- FIORENZA Federica (5 mesi) 
- GAMBULI Ivan (5 mesi) 
 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Idonei: 
 
- PAS Sylwia Edyta 
- GURRIERI Salvatore 
- CAMERIERI Luca 
- LUCANDRI Andrea Selene 
- MACRÌ Francesca Maria 
- PIRE Antigona 
- CESARI Alessia 

 
 

CINA | SICHUAN UNIVERSITY | Coordinatore scientifico: Prof. BIANCHI 
ESTER 
 
Idonei: 
 
- ENGDJOK YI NDEWE Ines Aline 
- SGORBATI Matteo 
- PICCIAIA Letizia Ester 
- ESPOSITO Sonia 
- GUARINO Mariateresa 

 
 

Perugia, 24 luglio 2018 
 
Il Rettore 
Prof. Franco MORICONI 
(F.to Prof. Franco MORICONI) 
 
 


